АДМИНИСТРАЦИЯ

 РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 30.12.2013 г.                                                                                      № 99

О мерах по обеспечению безопасности

На территории Родничковского сельского поселения

в период Новогодних и Рождественских

праздников

       На основании пункта 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2013 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Родничковского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности, безопасности и защиты населения Родничковского сельского поселения в жилом секторе и местах массового пребывания людей, оперативного реагирования при угрозе, возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях антитеррористической защищенности в период Новогодних и Рождественских праздников, в связи с террористическими актами происшедшими в г. Волгоград 29 и 30 декабря 2013 года на основании протокола №9 заседания антитеррористической комиссии администрации Нехаевского муниципального района от 30.12.2013 г.

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ответственному специалисту в области ГОЧС Кузминой С.И. разместить памятки антитеррористического характера в местах массового пребывания людей и на информационных стендах.

2. Директору М К У «Служба благоустройства» провести обследование всех водозаборных скважин и водонакопителей на предмет их защиты от свободного проникновения к ним посторонних лиц и произвести их защищённость.

3. Специалисту 1 категории Винниковой И.А. провести обследование всех чердачных помещений многоэтажных домов на предмет защищенности проникновения в них.

4. Директору М К У К «РЦКДиБО» Яндаковой А.А. запретить проведение праздничных мероприятий.

Глава Родничковского

сельского поселения                                                                           А.М. Белоус